ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng        năm 2023

V/v tăng cường công tác quản
lý về phòng cháy, chữa cháy

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 825/CĐ-TTg ngày 15/9/2023 của Thủ tướng Chính
phủ triển khai thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về
việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy (có văn bản kèm theo), Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Công an tỉnh, các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, UBND các huyện, thị xã,
thành phố theo chức năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm quán triệt, nghiên cứu, triển
khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ về công tác
phòng cháy, chữa cháy tại Công điện số 825/CĐ-TTg ngày 15/9/2023 của Thủ
tướng Chính phủ, Văn bản số 6708/UBND-KT ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh và
các văn bản có liên quan. Phải gắn trách nhiệm cụ thể cho từng tổ chức, cá nhân
trong việc triển khai thực hiện; thường xuyên kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc
nhở, đánh giá kết quả thực hiện; xem xét trách nhiệm, xử lý nghiêm đối với các
trường hợp không thực hiện, thực hiện không nghiêm túc, để xảy ra các sai phạm

(nếu có) theo quy định.
2. Giao Sở Xây dựng, Công an tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ chịu trách

nhiệm tổ chức triển khai cụ thể các nhiệm vụ của UBND tỉnh theo chỉ đạo của Thủ
tướng Chính phủ tại Công điện nêu trên, báo cáo đề xuất UBND tỉnh, hoàn thành

trong tháng 9/2023.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp, tổ chức triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;
- TCT của Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K1, K6, K8, K18, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

6766 18 09